平成 24 年 5 月 8 日
各位

会 社 名 応 用 地 質 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  成 田  賢

コード番号 9755（東証一部）
問 合 せ 先 取締役常務執行役員事務本部長

河野 啓三

（TEL03-3234-0811）
会 社 名 明 星 電 気 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 上澤 信彦

コード番号 6709（東証第二部）
問 合 せ 先 常務取締役   小谷 雅博

（TEL03-3814-5115）

応用地質株式会社と明星電気株式会社の業務提携に関する検討中止のお知らせ

応用地質株式会社（以下「応用地質」といいます。）と明星電気株式会社（以下「明星電気」とい

います。）は、平成 24 年 2 月頃から、応用地質が明星電気の普通株式を取得することを含む、両社

の業務提携の可能性について予備的な検討（以下「本件検討」といいます。）を行っておりましたが、

現時点までの検討において、決定又は合意している具体的な事項はございません。

本日付明星電気プレスリリース「株式会社ＩＨＩによる当社株式に対する公開買付けに関する意

見表明のお知らせ」で公表のとおり、株式会社ＩＨＩによる明星電気株式に対する公開買付け（以

下「本公開買付け」といいます。）に関し、明星電気は本公開買付けに賛同する旨の決議を行ってお

り、今後、明星電気の経営体制や事業方針等に変更が生じる可能性があることから、応用地質及び

明星電気は、本件検討を中止することといたしましたのでお知らせします。
なお、本公開買付け終了後において、応用地質及び明星電気は、本公開買付けの結果等を踏まえ

新たに業務上の提携等に関する協議・検討を開始する可能性がありますが、現時点で予定されてい

る具体的な協議の日程や検討事項はございません。

以 上